様式第１号

  年  月  日

交野市長 様

                        申請者 住所

氏名

電話番号

交野市土砂災害特別警戒区域内既存不適格住宅補強事業補助金交付申請書

  交野市土砂災害特別警戒区域内既存不適格住宅補強事業について補助金の交付を受け

たいので、交野市土砂災害特別警戒区域内既存不適格住宅補強事業補助金交付要綱第３条

の規定により関係書類を添えて申請します。

記

１．補助事業の名称：交野市土砂災害特別警戒区域内既存不適格住宅補強事業

２．事業区分：補強設計・補強工事

３．着手予定年月日    年   月  日

   ４．完了予定年月日    年   月  日

   ５．交付申請額          円

   ６．添付書類（※印は必要に応じて添付）

※注意 申請者が自署しない場合は、記名押印をしてください。

□ 既存不適格住宅であること
が判断できる書類

□ 付近見取り図

□ 登記事項証明書（建物）

□ 住民票（原本）

□ 直近の市府民税課税証明書
（原本）

□ 直近の市税の完納証明書
（原本）

□ 工程表

□ 委任状※

□ 同意書※

□ その他市長が必要と認める
もの

【設計】

□ 建築士事務所登録証

□ 建築士免許※

□ 補強設計費の概算費用
（見積書の写し）

□ 確認申請図書（配置
図・平面図）※

【工事】

□ 建築士事務所登録
証

□ 建築士免許※

□ 当該工事が建築基
準法施行令第 80 条
の３の規定に適合
するものであるこ
とが確認できる設
計図書一式

□ 補強工事費の概算費
用（見積書の写し）

□ 確認申請図書（配置
図・平面図）※

様式第１号の１

補助金交付に関する誓約書

私及び私の世帯員は、土砂災害特別警戒区域内既存不適格住宅補強事業補助金交付要綱

（以下「交付要綱」という。）に基づく補助金交付申請を行うにあたり、以下の内容につい

て同意していることを誓約いたします。

１．補助金交付の審査に必要な個人情報の閲覧・収集を市が実施することに同意します。

また、交付要綱第１１条第１項に掲げる事項のいずれかに該当すると市長に認められ、

交付要綱第１１条第２項の規定に基づき交付決定を取り消された場合において、既に支

払いを受けた補助金の返還を命じられたときは、当該補助金を返還することに同意しま

す。

２．交野市土砂災害特別警戒区域内既存不適格住宅補強事業交付要綱別表１採択基準に規

定する暴力団員等に該当しないことを申し立てます。

また、該当することが判明した場合は、補助金の交付決定が取り消され、補助金の返還

が必要であることも確認しました。

  なお、該当の有無に関して調査が必要となった場合には、市が求める必要な情報及び資

料を遅延なく提出するとともに、市において当該資料等を大阪府警察本部又は交野警察

署へ提供し、意見を聴くことに同意します。

３．補助金申請に係る手続きの流れを理解するとともに、手続きに必要な添付書類も確認し

ました。

なお、別途市から事務処理に必要な書類の提出を求められた場合には、速やかに当該書

類を添付することに同意します。

         年  月  日

申請者氏名（署名）

※注意 申請者が自署しない場合は、記名押印をしてください。

様式第１号の２

○補助対象住宅が共有名義の場合の同意

  私は、補助対象住宅について申請者         が補助金の交付申請をするこ

とについて、所有者として同意します。

住  所

氏  名

※注意 所有者が自署しない場合は、記名押印をしてください。